
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014
RC MUM z. s.



Kontaktní a identifikační údaje

RC MUM z. s.
Mezilesí 2058, Praha 20 - Horní Počernice, 193 00
Tel.: +420 281 926 727, +420 775 720 584 

www.rcmum.cz, info@rcmum.cz
www.facebook.com/rcmum

www.ccmumraj.cz, mumraj@rcmum.cz
www.facebook.com/ccmumraj

GPS: 50°6’43.488”N, 14°35’57.937”E

IČ 70104212
Registrováno u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 10604

Bankovní spojení
číslo účtu: 2100419414/2010
Fio banka, a.s.

číslo transparentního účtu: 2700625991/2010
Fio banka, a.s.

Statutární zástupce: Barbora Zálohová, +420 775 720 584

Dříve RC MUM o. s. (občanské sdružení). 
Nová právní forma –  z. s. (zapsaný spolek) je platná od 1. 1. 2014. 
Změna názvu a stanov ve spolkovém rejstříku proběhla k 21. 11. 2014.



Vážení přátelé, spolupracovníci a dárci Rodinného centra MUM,

držíte v ruce Výroční zprávu za rok 2014. Je to týmové dílo a společné ohlédnutí za veškerou naší činností. 

Mým posláním, jako ředitelky rodinného centra, je vytvářet příjemné prostředí, prostor pro seberealizaci 
každého jedince a podmínky pro svobodně fungující organizaci. Dobrovolníkům a spolupracovníkům vařím 
vysoce energetický lahodný čaj.

Možná i proto, někdy skoro navzdory fyzikálním zákonům, jsme společnými silami za tento rok zvládli týdně 
v MUMu přivítat cca 350 rodin, na kurzech a kroužcích se věnovat bezmála 700 lidem, a to  na pouhých 
200 m². Na společensko-kulturních akcích jsme nabídli program cca 1000 rodinám a spolupracovali s místními 
organizacemi, úřady a partnerským městem Brunsbüttel v Německu.

To vše díky pouhým 19 zaměstnancům v celkem 3 pracovních úvazcích, 40 dobrovolníkům různých generací 
a jejich 2500 dobrovolnickým hodinám. Velmi si nasazení a občanské angažovanosti všech vážím.

Poděkováni patří rovněž všem dotačním subjektům, jakými jsou MČP20, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Magistrát HMP, Evropský strukturální fond.

Velmi si vážím společenské odpovědnosti firem a jejich chuti se podílet na dobré věci. Mnohokrát děkujeme 
našim sponzorům.

V roce 2014 se podařilo mnoho dobrého
a to díky vám všem.

Přeji hezké čtení

Barbora Zálohová
Ředitelka RC MUM z. s.

CÍLE A POSLÁNÍ
Cílem a posláním RC MUM je vytvářet v Praze – Horních Počernicích přátelské a inspirativní místo pro děti, 
rodiče a prarodiče, kde mohou navazovat nová přátelství a setkávat se, vyměňovat si zkušenosti, vzdělávat se 
a rozvíjet, aktivně se zapojit do společnosti.
Přijít může každý, kdo se chce zúčastnit, sdílet informace, něco zajímavého se naučit nebo dozvědět. Nezáleží 
na věku, pohlaví ani vzdělání.

PROSTORY
RC MUM sídlí v objektu hlavního města Prahy. K dispozici máme dvě vybavené herny, velkou učebnu, 
kterou využíváme také jako výtvarnou a keramickou dílnu. Samozřejmostí je vybavená kuchyňka, hygienické 
a provozní zázemí. Každý rok tyto prostory zkrášlujeme a zkvalitňujeme. V roce 2014 jsme vybudovali záhonky 
v předzahrádce a položili nový koberec v přední herně. Od roku 2013 provozujeme coworkingové centrum 
Mumraj – sdílený pracovní prostor s kanceláří, studiem péče o tělo a zázemím pro koordinátora a jeho tým.

RC MUM je členem Unie center pro rodinu a komunitu o.p.s.

1



2

LIDÉ V MUMU

Zaměstnanci
(k 31. 12. 2014)

Dobrovolníci

Orgány RC MUM z. s.
(k 31. 12. 2014)

Valná hromada
Gabriela Pausa, Daniela Križeková, Renata Čurdová, Jitka Jandáková, Zuzana Dubová, Lucie Krausová, 

Barbora Zálohová, Karolína Klímová, Hana Schovancová, Lenka Frišová, Klára Hlaváčková, Radka Železná, 
Pavlína Jasná, Zdena Moravcová

Rada sdružení
Barbor Zálohová, Lucie Krausová, Gabriela Pausa, Zuzana Dubová, Hana Schovancová

Předseda RC MUM z. s.
Barbora Zálohová

40 dobrovolníků 
2500 hodin společné práce na 
společensko-kulturních akcích 

a při chodu RC MUM
= 

 19 pracovníků na 
různé flexibilní 

úvazky

celkem 3 plné 
pracovní úvazky= 



3

Organizační struktura
(včetně externích spolupracovníků)

Barbora Zálohová
ředitelka RC MUM z. s.

Barbora Zálohová
koordinátorka projektů

Lenka Frišová
Daniela Križeková

propagace

Hana Schovancová
provozní

Lucie Krausová
ekonomka

Pavlína Jasná
administrativní 

pracovnice
(pracovní místo 
dotované ÚP)

Klára Hlaváčková
administrátor projektů

Zuzana Dubová
vedoucí Poradny pro 
rodinu a CC Mumraj

Gabriela Pausa
vedoucí Školičky

Anna Ondriášová
koordinátorka 
dobrovolníků

(pracovní místo 
dotované ÚP)

Dita Fryšová
koordinátorka chův

dobrovolnícilektorky školičky
Gabriela Pausa
Renata Čurdová
Klára Hlaváčková

Monika Březinová

chůvy
Anna Eisenhamerová

Monika Březinová
Lucie Robová
Iva Chvojková
Pavlína Jasná

Daniela Križeková
Oksana Malko

Olga Jůzová

lektoři
Míla Marešová

Zuzana Bartošová
Radka Železná
Josef Bucman

Zuzana Dubová
Vendula Blechová
Daniela Križeková
Michaela Fadrná

Renata Ouředníková
Oksana Malko
Jana Jelínková

Jan Jeslínek
Anna Ondriášová
Alena Velíšková

Jakub Nový
Marta Čermáková

Květa Obalilová
Pavlína Jasná
Lucie Robová

Eva Hlavničková

externí odborní 
poradci

Michaela Šorfová
Alfred Kraus
Lucie Plachá

Hana Svobodová



4

PRO KOHO TU JSME 

Pro rodiče s dětmi 
• dopolední herna s programem pro rodiče s dětmi 

• kurzy a kroužky: YAMAHA Class Z. Bartošové, keramika pro rodiče s dětmi, pohybové hrátky pro rodiče 
s dětmi, Montessori inspirace pro rodiče s dětmi, Divadýlko pro celou rodinu

• narozeninové oslavy, dětská setkání a srazy

Pro děti
• kurzy a kroužky: výtvarka, angličtina, keramika, YAMAHA Class Z. Bartošové, jóga pro děti, počítačový 

kroužek

• Hajáles – přenocování s programem

• Školička s prvky Montessori – pro děti od 2,5 let, děti zpívají, tancují, cvičí, svačí, tvoří a hrají si

• Letní Školička – letní alternativa pro děti, které navštěvují mateřské školy v Horních Počernicích a zároveň 
mají v Horních Počernicích trvalé bydliště

Pro všechny dospělé
• kurzy: pilates, zdravotní cvičení, volný keramický klub pro všechny, angličtina, němčina, francouzština, 

ruština, výtvarka, počítačové kurzy pro seniory

• jednorázové besedy, semináře a rukodělné kurzy v průběhu celého roku

Pro rodiče, kteří chtějí pomoci při práci či podnikání
• kurzy a semináře: Bilanční a pracovní diagnostika, rekvalifikační kurz Základy obsluhy osobního počítače

• cyklus seminářů Jak založit živnost: Daňové přiznání, Komunikace  – základ úspěchu, Jak rozjet (malé) pod-
nikání, Pracovní smlouvy a podnikání

• Coworkingové centrum Mumraj

Místo, kde mohou rodiče v klidu pracovat či studovat a zkušené chůvy zatím pečují o jejich děti (a také 
o děti jejich klientů).

Mumraj nabízí:
- sdílený prostor pro kancelářskou 
či rukodělnou práci, péči o tělo
- zázemí a prostor pro pracovní schůzky 
a jednání
- možnost zapůjčit si pracovní pomůcky 
(šicí stroj, overlock, masážní lehátko, 
notebook, tiskárna…)
- možnost setkávat se s ostatními 
coworkery, inspirovat se navzájem 
a vyměňovat zkušenosti
- vzdělávací semináře, workshopy
- poradenství

www.ccmumraj.cz



5

Pro rodiče, kteří potřebují poradit s řešením tíživých životních situací

• Poradna pro rodinu

Oblasti poradenství:
- podpora při hledání zaměstnání
- pracovně právní vztahy
- systém sociální podpory – dávky a příspěvky
- rodinná poradna
- dědická řízení
- rozvodová řízení
- vše o těhotenství, porodu a šestinedělí

Možnost individuální konzultace s odborníky: s psycholožkou, koučem, právničkou, personalistkou.

Poradna je určena rodičům, kteří pečují o děti do 10 let.

Poradna v roce 2014 

celkem 150 hodin: 64 s externisty, 34 s vedoucím poradny a 52 e-mailem a telefonem.

Pro seniory
Inspirováni myšlenkou vícegeneračního domu, pilotně spolupracujeme se Svazem důchodců České republiky 
- pobočkou ZO Senioři Horní Počernice. MUM se stává místem setkání pro tři generace. „Naše babičky“ čtou 
dětem pohádky ve Školičce, na procházce se svým pejskem pomáhají při vylepování letáků nebo pomáhají 
zajišťovat vybrané akce. 

Pro všechny naše cílové skupiny pořádáme v průběhu celého roku kulturní, sportovní 
a společenské akce.



6

Pravidelný program

PONDĚLÍ
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–6 let
08.00–12.30 Bilanční a pracovní diagnostika
09.00–12.00 Batole a Obřík herna pro rodiče s dětmi

od 1 roku, program od 10.00
09.00–12.00 výtvarka pro dospělé I.
11.15–11.45 Divadýlko pro celou rodinu – jedno

pondělí v měsíci
13.15–15.00 výtvarka pro 1. st. ZŠ
14.00–18.00 individuální logopedické cvičení
15.15–17.00 výtvarka pro 2. st. ZŠ
15.30–16.25 jóga pro děti
16.30–17.45 pilates I. (s hlídáním dětí)
17.15–19.15 výtvarka pro mládež
18.00–18.55 zdravotní cvičení l.
19.00–19.55 zdravotní cvičení lI.
 
ÚTERÝ
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5-6 let
08.45–09.30 YAMAHA Robátka
09.45–10.30 YAMAHA Krůčky I.
10.00–12.00 Čaj s říďou v Mumraji
10.45–11.30 YAMAHA Krůčky II.
14.00–15.00 keramika pro děti I.
15.00–16.00 keramika pro rodiče s dětmi
15.00–16.00 počítačové kurzy pro seniory
15.30–16.15 YAMAHA Krůčky lll.
16.00–17.00 keramika pro děti II.
16.00–17.30 francouzština pro dospělé – mírně pokročilí

(s hlídáním dětí)
16.20–17.05 YAMAHA Rytmické krůčky I.
17.00–18.00 keramika pro děti III.
17.15–18.00 YAMAHA Rytmické krůčky II.
18.00–19.30 volný keramický klub pro všechny
20.00–21.00 ruština – falešní začátečníci

KURZY, KROUŽKY A AKCE  STŘEDA
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–6 let
08.30–12.00 Základy obsluhy počítače – rekvalifikační

kurz (s hlídáním dětí)
09.00–12.00 Mimík herna s programem pro rodiče

s dětmi do 1,5 roku, program od 10.00
16.30–17.45 pilates II. (s hlídáním dětí)
17.00–18.00 němčina – mírně pokročilí 
17.45–19.00 pilates III. 
18.30–20.30 besedy podle aktuální nabídky
 
ČTVRTEK
08.30–10.00 anglická konverzace pro dospělé I. 

(s hlídáním dětí)
08.30–10.00 angličtina pro dospělé – středně pokročilí 

(s hlídáním dětí)
09.00–10.00 pohybové a výtvarné hrátky pro rodiče

s dětmi ve věku 2–3 roky
10.00–10.45 pohybové hrátky pro rodiče 

s dětmi 18–24 měsíců
10.15–11.45 anglická konverzace pro dospělé II.
10.15–11.45 angličtina pro dospělé – mírně pokročilí 

(s hlídáním dětí)
11.00–12.00 Montessori inspirace pro rodiče s dětmi
13.00–14.00 počítačové kurzy pro seniory
15.30–16.30 počítačový kroužek pro děti 8–12 let
15.30–16.30 angličtina pro děti - začátečníci
17.15–20.15 výtvarka pro dospělé II.
18.30–20.30 besedy podle aktuální nabídky
 
PÁTEK
08.15-09.15 angličtina pro dospělé – středně pokročilé 
08.00–12.00 Školička pro děti 2,5–6 let
08.30–12.00 Základy obsluhy počítače – rekvalifikační

kurz (s hlídáním dětí)
09.20-10.20 angličtina pro dospělé – mírně pokročilí
10.30–12.00 němčina pro dospělé – falešní začátečníci 

(s hlídáním dětí)
15.00–18.00 herna pro malé oslavence a jejich oslavy / 
Focení pro rodinu (obojí dle předchozí domluvy)
 
VÍKENDY – herna pro malé oslavence a jejich oslavy / 
pro srazy a setkání / Focení pro rodinu (vše dle předchozí 
domluvy)



7

Statistiky	  návštěvnosti	  
	   	   	  pololetní	  kurzy	  
	   	   	  

	   	   	   	  Název	  kurzu	   I.	  pol.	  	   II.	  pol.	   celkem	  
výtvarka	  pro	  dospělé	   20	   16	   36	  

výtvarka	  pro	  děti	   34	   29	   63	  
YAMAHA	   54	   62	   116	  

zdravotní	  cvičení	   14	   17	   31	  
pilates	   20	   24	   44	  

pohybové	  hrátky	   11	   15	   26	  
angličtina	  pro	  děti	   13	   7	   20	  

angličtina	  pro	  dospělé	   37	   42	   79	  
francouzština	  pro	  dospělé	   6	   6	   12	  

němčina	  pro	  dospělé	   6	   11	   17	  
základy	  obsluhy	  počítače	   14	   7	   21	  

Školička	   52	   49	   101	  
keramika	  pro	  děti	   42	   42	   84	  

Montessori	  inspirace	   5	   3	   8	  
počítačový	  kroužek	  pro	  děti	   	  	   4	   4	  

jóga	  pro	  děti	   	  	   7	   7	  
Bilanční	  a	  pracovní	  diagnostika	   21	   9	   30	  

ruština	  pro	  dospělé	   	  	   4	   4	  

celkem	   349	   354	   703	  

	   	   	   	  Dětské	  oslavy	  a	  akce	   25	  oslav	  a	  akcí	  
	   	  	  



8

Jednorázové akce, semináře, besedy
Leden
• Konstelace na téma Nový začátek

Únor
• Jak založit živnost: Daňové přiznání

Březen
• Maškarní bál pro děti
• Tančírna – ples pro dospělé
• Jarní burza dětského a těhotenského oblečení 

a sbírka oblečení pro charitativní účely

Duben
• Zákruta – sportovně-kulturní odpoledne 
• Jarní burza hraček, sportovních a dětských 

potřeb a sbírka pro charitativní účely 
• Týden opravdových plen – výstava a seminář
• Šití pro začátečníky – praktický workshop
• Kurz první pomoci

Květen
• Rodinný běh
• Konstelace na téma Otevřenost a komunikace

Statistiky	  návštěvnosti
jednorázové	  semináře	  a	  akce

Akce I.	  pol. II.	  pol. celkem
semináře 74 40 114
volný	  keramický	  klub 56 21 77
pravidelná	  herna	  (Batole,	  Obřík,	  Mimík) 317 142 459
volná	  herna 69 45 113
Hajáles 4 5 9
Divadýlko 106 63 169
závěrečný	  karneval 30 30
Mikuláš 50 50
logopedické	  cvičení 112 57 169
počítačové	  kurzy	  pro	  seniory 8 8
maškarní	  dětské	  bály 200 180 380
Tančírna 70 60 130
Pohádkový	  les 400 400
Zákruta 130 130
Montessori	  herna 73 21 94
celkem	   1641 692 2332

Červen
• Pohádkový les
• Nohy na boso
• Šátkování, úvazy na břicho
• Zdravá abeceda
• Jak založit živnost: Komunikace – základ úspěchu
• Karneval – rozlučkový karneval před prázdninami

Září
• Neposlušná kůzlátka – divadelní představení 

souboru Buchty a loutky 
• Jak založit živnost: Jak rozjet (malé) podnikání 

aneb Podnikatelský brainstorming

Říjen
• Podzimní burza dětského a těhotenského oblečení 

a sbírka oblečení pro charitativní účely
• Konec prokrastinace – specifické postupy a nástroje
• Domácí léčebné prostředky

Listopad
• Podzimní burza hraček, sportovních a dětských 

potřeb a sbírka pro charitativní účely 
• Maškarní bál pro děti
• Tančírna – ples pro dospělé
• Jak zvládat pubertu
• Raw strava – cesta ke zdraví

Prosinec
• Mikulášská besídka 
• Jak založit živnost: Pracovní smlouvy a podnikání
• Vánoční jarmark 



9

Spolupracujeme s místními organizacemi

S hornopočernickými organizacemi spolupracujeme na rozvoji společenského a kulturního života v Horních 
Počernicích. 
 
• Masopustní průvod
• Čarodějnice na Chvalské tvrzi – spoluorganizace zábavného odpoledne a večera 
• Počernické kuře – zábavná akce pro děti, jejíž výtěžek je věnován na konto Pomozte dětem
• Počernická světýlka aneb tajemným chvalským podskalím – pohádkový lampionový průvod
• Vánoční veselí – Vánoční rukodělné dílny na Chvalském zámku 
• Živý Betlém na Chvalském zámku – personální zajištění

• Dětské koutky na cestách – dětský koutek na festivalu SKP HOPO v září 2014 a na Veletrhu sociálních služeb 
v Horních Počernicích



10

FINANCE A PROJEKTY 2014

Veřejná sbírka
Veřejná sbírka byla založena dne 1. 9. 2014, Osvědčení č.j. S-MHMP/1099769/2014 1133403/2014.
Účel sbírky: rozvoj vzdělávání dětí, rodičů a prarodičů v RC MUM
Způsob provádění sbírky: pokladničky v prostorách RC MUM a na jednorázových akcích, 
transparentní účet č. 2700625991/2010
V roce 2014 bylo  ve veřejné sbírce vybráno celkem 7.846 Kč, z toho 5.443 Kč bylo použito na nákup 
vzdělávacích pomůcek a školení zaměstnanců RC MUM.

Vzdělávejte se pro růst – pracovní příležitosti
RC MUM získalo od Úřadu práce podporu ve formě příspěvku na dvě společensky účelná pracovní místa 
v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst - pracovní příležitosti“. Tento příspěvek jsme využili na obsazení pozic 
Administrativní pracovník RC MUM a Koordinátor dobrovolnictví RC MUM.



11

Práce a život v rovnováze II
Projekt financovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Praha 
Adaptabilita, podpora vstupu na trh práce
Projekt byl realizován v letech 2013–2014. 
Celková výše schválené dotace byla 4 122 963,93 Kč, z toho v roce 2014 bylo čerpáno 1 743 274,88 Kč.
Klíčovými aktivitami projektu byly: vznik Coworkingového centra, vznik hlídací skupiny, bilanční a pracovní 
diagnostika, rekvalifikační kurzy práce na PC, jazykové kurzy, semináře usnadňující rodičům návrat na trh práce 
a zahájení podnikání.

PROJEKT	  ESF	  OPPA	  –	  Práce	  a	  život	  v	  rovnováze	  II	   2014	  

Tržby	  z	  prodeje	  služeb	  a	  zboží	   27	  600	  
z	  toho	   Coworkingové	  centrum	  Mumraj	   27	  600	  
Přijaté	  příspěvky,	  dary	   5	  000	  
z	  toho	   nefinanční	  dary	   5	  000	  
Provozní	  
dotace	   	  	   1	  743	  275	  
z	  toho	   Dotace	  ESF	  OPPA	  –	  projekt	  Práce	  a	  život	  v	  rovnováze	  II	   1	  743	  275	  
Ostatní	  výnosy	   0	  
VÝNOSY	  CELKEM	   1	  775	  875	  

	   	   	  Materiálové	  náklady	   53	  625	  
z	  toho	   Výtvarné	  potřeby	   244	  
	  	   Kancelářské	  potřeby	   13	  554	  
	  	   Čistící	  a	  hygienické	  potřeby	   3	  039	  
	  	   Občerstvení	  (hlídání	  dětí…)	   6	  001	  
	  	   Publikace	  a	  knihy	   5	  120	  
	  	   Ostatní	  spotřebovaný	  materiál	   25	  667	  
Spotřeba	  energie	   29	  043	  
Opravy	  a	  údržba	   1	  863	  
Cestovné	   	  	   3	  383	  
Služby	   	  	   280	  985	  
z	  toho	   Nájemné	   18	  492	  
	  	   Služby	  spojů	   29	  446	  
	  	   Realizace	  kurzů	  a	  seminářů	  –	  dodavatelé	   209	  760	  
	  	   Účetní	  a	  ekonomické	  služby,	  zpracování	  mezd	   6	  700	  
	  	   Ostatní	  služby	   16	  587	  
Osobní	  náklady	  včetně	  odvodů	  zdr.	  a	  soc.	  pojištění	   1	  401	  641	  
Ostatní	  provozní	  náklady	   6	  302	  
NÁKLADY	  CELKEM	   1	  776	  842	  

	   	   	  Hospodářský	  výsledek	   -‐967	  
	  



12

RC MUM jako vícegenerační dům
Projekt RC MUM jako vícegenerační dům je podpořen z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí 
Ministerstva práce a sociálních věcí a z grantu hl. m. Prahy. 
Projekt je komplexním souborem poradenských, vzdělávacích a podpůrných aktivit pro rodinu.
Aktivity projektu:
• poradna pro rodinu
• tréninkové programy pro rodiče za podpory dobrovolníků z řad seniorů a rodičů (Mimík a Obřík)
• vzdělávací aktivity pro rodiče - semináře, besedy a workshopy se zajištěnou péčí o děti
• aktivity pro seniory jako prostředek k vícegeneračnímu setkávání se a nastartování reciproční vícegenerační 

spolupráce (zdravotní cvičení, počítačové kurzy pro seniory)

PROJEKT	  	  	  	  RC	  MUM	  jako	  vícegenerační	  dům	  	  	  	  	  	   2014	  
Tržby	  z	  prodeje	  služeb	  a	  zboží	   56	  825	  
z	  toho	   Kurzovné	   30	  030	  
	  	   Herna	  (Mimík	  a	  Obřík)	   20	  365	  
	  	   Semináře	   4	  600	  
	  	   Poradna	  pro	  rodinu	   1	  830	  
Přijaté	  příspěvky,	  dary	   225	  
z	  toho	   finanční	  dary	   225	  
Provozní	  
dotace	   	  	   222	  328	  
z	  toho	   MHMP	  –	  projekt	  RC	  MUM	  jako	  vícegenerační	  dům	   43	  000	  
	  	   MPSV	  –	  projekt	  RC	  MUM	  jako	  vícegenerační	  dům	   179	  328	  
Ostatní	  výnosy	   0	  
VÝNOSY	  CELKEM	   279	  378	  

	   	   	  Materiálové	  náklady	   8	  093	  
z	  toho	   Kancelářské	  potřeby	   8	  093	  
Spotřeba	  energie	   23	  720	  
Služby	   	  	   72	  444	  
z	  toho	   Nájemné	   6	  600	  
	  	   Služby	  spojů	   13	  386	  
	  	   Realizace	  kurzů	  a	  seminářů	  –	  dodavatelé	   7	  420	  
	  	   Školení	  zaměstnanců	   	  	  
	  	   Ostatní	  služby	   45	  038	  
Osobní	  náklady	  včetně	  odvodů	  zdr.	  a	  soc.	  pojištění	   174	  778	  
Ostatní	  provozní	  náklady	   343	  
NÁKLADY	  CELKEM	   279	  378	  

	   	   	  Hospodářský	  výsledek	   0	  
	  



13

Počernická rodičovská
Projekt byl realizován za finanční podpory dotačního programu Městské části Praha 20 – Horní Počernice 
v oblasti kultury.
Cílem projektu Počernická rodičovská je spokojená rodina, eliminace negativních jevů v rodině, seberealizace 
rodičů, posílení komunity rodin v Horních Počernicích. 
Aktivity projektu:
• vzdělávací aktivity pro děti (kurzy a kroužky)
• vzdělávací aktivity pro dospělé (kurzy a semináře) 
• pořádání společensko-kulturních akcí pro rodiny se zapojením dobrovolných rodičů 

PROJEKT	  Počernická	  rodičovská	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   2014	  
Tržby	  z	  prodeje	  služeb	  a	  zboží	   377	  683	  
z	  toho	   Kurzovné	   266	  477	  
	  	   Semináře	   22	  630	  
	  	   Vstupné	  a	  doplňkové	  služby	  na	  jednorázových	  akcích	   79	  276	  
	  	   Ostatní	  tržby	   9	  300	  
Přijaté	  příspěvky,	  dary	   109	  515	  
z	  toho	   finanční	  dary	   14	  301	  
	  	   nefinanční	  dary	   95	  214	  
Provozní	  
dotace	   	  	   120	  000	  
z	  toho	   MČP	  Praha	  20	  –	  Projekt	  Počernická	  rodičovská	   120	  000	  
Ostatní	  výnosy	  (burzy,	  ostatní	  hosp.	  činnost)	   71	  034	  
VÝNOSY	  CELKEM	   678	  232	  

	   	   	  Materiálové	  náklady	   112	  615	  
z	  toho	   Kancelářské	  potřeby	   12	  290	  
	  	   Výtvarné	  potřeby	  (keramická	  hlína	  atd.)	   15	  168	  
	  	   Čistící	  a	  hygienické	  potřeby	   3	  358	  

	  	  
Ostatní	  spotřebovaný	  materiál	  (vč.	  věcných	  darů	  do	  
Čarodějnického	  klobouku)	   81	  799	  

Spotřeba	  energie	   45	  519	  
Služby	   	  	   107	  718	  
z	  toho	   Nájemné	   21	  321	  
	  	   Služby	  spojů	   9	  388	  
	  	   Realizace	  kurzů	  a	  seminářů	  –	  dodavatelé	   19	  600	  
	  	   Školení	  zaměstnanců	   6	  230	  
	  	   Ostatní	  služby	   51	  180	  
Osobní	  náklady	  včetně	  odvodů	  zdr.	  a	  soc.	  pojištění	   399	  460	  
Odpisy	  HM	   	  	   9	  078	  
Ostatní	  provozní	  náklady	   3	  842	  
NÁKLADY	  CELKEM	   678	  232	  

	   	   	  Hospodářský	  výsledek	   0	  
	  



14

Školička RC MUM
Projekt byl realizován za finanční podpory dotačního programu Městské části Praha 20 – Horní Počernice 
v oblasti sociální a zdravotní.
Základem projektu je celoroční dopolední provoz Školičky RC MUM pro děti před nástupem do mateřské školy. 
Aktivity projektu:
• dopolední Školička RC MUM
• služby logopedického asistenta
• uplatnění osamělých seniorů při chodu Školičky RC MUM a jejich aktivitách
• přenos know-how v oblasti péče o rodinu v partnerském městě Brunsbüttel
• letní Školička jako alternativa péče o děti v době letních prázdnin a uzavřených mateřských škol v Horních 

Počernicích

PROJEKT	  Školička	  RC	  MUM	   2014	  
Tržby	  z	  prodeje	  služeb	  a	  zboží	   185	  957	  
z	  toho	   Kurzovné	   177	  507	  
	  	   Logopedie	   8	  450	  
Přijaté	  příspěvky,	  dary	   44	  250	  
z	  toho	   finanční	  dary	   44	  250	  
Provozní	  
dotace	   	  	   98	  000	  
z	  toho	   MČP	  Praha	  20	  –	  Projekt	  Počernická	  rodičovská	   98	  000	  
Ostatní	  výnosy	  (burzy,	  ostatní	  hosp.	  činnost)	   0	  
VÝNOSY	  CELKEM	   328	  207	  

	   	   	  Materiálové	  náklady	   37	  062	  
z	  toho	   Kancelářské	  potřeby	   3	  160	  
	  	   Výtvarné	  potřeby	   5	  212	  
	  	   Občerstvení	  (svačinky	  a	  obědy)	   16	  168	  
	  	   Čistící	  a	  hygienické	  potřeby	   3	  277	  
	  	   Hračky	  a	  vybavení	  herny	   6	  233	  

	  	  
Ostatní	  spotřebovaný	  materiál	  (vč.	  věcných	  darů	  do	  
Čarodějnického	  klobouku)	   3	  012	  

Spotřeba	  energie	   24	  237	  
Služby	   	  	   45	  900	  
z	  toho	   Nájemné	   3	  100	  
	  	   Služby	  spojů	   3	  800	  
	  	   Účetní	  a	  ekonomické	  služby,	  zpracování	  mezd	   10	  875	  
	  	   Školení	  zaměstnanců	   7	  000	  
	  	   Ostatní	  služby	   21	  125	  
Osobní	  náklady	  včetně	  odvodů	  zdr.	  a	  soc.	  pojištění	   220	  662	  
Ostatní	  provozní	  náklady	   346	  
NÁKLADY	  CELKEM	   328	  207	  

	   	   	  Hospodářský	  výsledek	   0	  
	  



15

Souhrnná finanční zpráva
Chod Rodinného centra MUM je financovaný z kurzovného kurzů a seminářů, ze vstupného do herny, ze 
sponzorských darů, z dotací. Důležitým zdrojem jsou příjmy z jednorázových akcí (maškarní plesy, večerní 
Tančírny, Jízda zručnosti, Pohádkový les, burzy oblečení a dětských potřeb). Tyto akce pořádáme dobrovolnicky 
a veškerá tržba je použita na rozvoj činností a provoz Rodinného centra MUM.

Veškerá	  činnost	   2014	   podíl	  na	  
celkových	  
nákladech	  
v	  roce	  2014	  RC	  MUM	  z.	  s.	  

Hlavní	  
činnost	  

Hospodářská	  
činnost	  

Tržby	  z	  prodeje	  služeb	  a	  zboží	   682	  805	   22	  330	   20%	  

z	  toho	   Kurzovné	   339	  697	   	  	   10%	  

	  	   Herna	   20	  365	   	  	   1%	  

	  	   Školička	   177	  507	   	  	   5%	  

	  	   Semináře	   27	  230	   	  	   1%	  

	  	   Jednorázové	  akce	   79	  276	   	  	   2%	  

	  	   Coworkingové	  centrum	  Mumraj	   27	  600	   	  	   1%	  

	  	   Tržby	  za	  ostatní	  služby	   11	  130	   	  	   0%	  

	  	   Tržby	  za	  prodané	  zboží	   	  	   22	  330	   1%	  

Přijaté	  příspěvky,	  dary	   169	  667	   0	   5%	  

z	  toho	   finanční	  dary	   64	  010	   	  	   2%	  

	  	  
nefinanční	  dary	  (vč.	  darů	  do	  Čarodějnického	  
klobouku)	   100	  214	   	  	   3%	  

	  	   veřejná	  sbírka	   5	  443	   	  	   0%	  

	  	   členské	  příspěvky	   0	   	  	   0%	  
Provozní	  
dotace	   	  	   2	  419	  764	   0	   70%	  

z	  toho	   MČP	  Praha	  20	  -‐	  Projekt	  Počernická	  rodičovská	   120	  000	   	  	   3%	  

	  	   MČP	  Praha	  20	  -‐	  Projekt	  Školička	  RC	  MUM	   98	  000	   	  	   3%	  

	  	  
MČP	  Praha	  20	  -‐	  jízdné	  zástupců	  RC	  MUM	  do	  
Brunsbüttelu	   8	  161	   	  	   0%	  

	  	  
MHMP	  -‐	  projekt	  RC	  MUM	  jako	  vícegenerační	  
dům	   43	  000	   	  	   1%	  

	  	   MPSV	  -‐	  projekt	  RC	  MUM	  jako	  vícegenerační	  dům	   179	  328	   	  	   5%	  

	  	  
Dotace	  ESF	  OPPA	  -‐	  projekt	  Práce	  a	  život	  v	  
rovnováze	  II	   1	  743	  275	   	  	   51%	  

	  	  
Úřad	  práce	  -‐	  Veřejně	  prospěšné	  práce	  -‐	  dotace	  
na	  mzdy	   228	  000	   	  	   7%	  

Ostatní	  výnosy	   143	  870	   2	  500	   4%	  

VÝNOSY	  CELKEM	   3	  416	  106	   24	  830	   100%	  
	  



16

Materiálové	  náklady	   333	  804	   0	   10%	  

z	  toho	   Vybavení	  herny	  a	  hračky	   8	  934	   	  	   0%	  

	  	   Výtvarné	  potřeby	   20	  624	   	  	   1%	  

	  	   Kancelářské	  potřeby	   37	  097	   	  	   1%	  

	  	   Čistící	  a	  hygienické	  potřeby	   9	  674	   	  	   0%	  

	  	   Občerstvení	  (Školička,	  hlídání	  dětí…)	   23	  567	   	  	   1%	  

	  	   Publikace	  a	  knihy	   5	  120	   	  	   0%	  

	  	  
Ostatní	  spotřebovaný	  materiál	  (vč.	  věcných	  darů	  
do	  Čarodějnického	  klobouku)	   228	  788	   	  	   7%	  

Spotřeba	  energie	   122	  520	   0	   4%	  

Náklady	  na	  prodané	  zboží	   0	   17	  906	   1%	  

Opravy	  a	  údržba	   1	  863	   0	   0%	  

Cestovné	   	  	   19	  705	   	  	   1%	  

Služby	   	  	   540	  226	   0	   15%	  

z	  toho	   Nájemné	   49	  513	   	  	   1%	  

	  	   Služby	  spojů	   56	  020	   	  	   2%	  

	  	   Realizace	  kurzů	  a	  seminářů	  -‐	  dodavatelé	   240	  880	   	  	   7%	  

	  	   Školení	  zaměstnanců	   12	  131	   	  	   0%	  

	  	   Účetní	  a	  ekonomické	  služby,	  zpracování	  mezd	   61	  095	   	  	   2%	  

	  	   Ostatní	  služby	   120	  587	   	  	   4%	  

Osobní	  náklady	  včetně	  odvodů	  zdr.	  a	  soc.	  pojištění	   2	  429	  017	   0	   69%	  

z	  toho	   Lektoři	  kurzů	  a	  kroužků	   211	  795	   	  	   6%	  

	  	   Chůvy	  -‐	  hlídání	  dětí	  při	  aktivitách	  rodičů,	  Školička	   553	  207	   	  	   16%	  

	  	   Poradna	  pro	  rodinu	   80	  468	   	  	   2%	  

	  	   VPP	  -‐	  veřejně	  prospěšné	  práce	   268	  516	   	  	   8%	  

	  	   Realizační	  tým	   1	  315	  031	   	  	   38%	  

Dary	   	  	   0	   0	   0%	  

Odpisy	  HM	   	  	   19	  155	   0	   1%	  

Ostatní	  provozní	  náklady	   11	  591	   0	   0%	  

NÁKLADY	  CELKEM	   3	  477	  880	   17	  906	   100%	  

	   	   	   	   	  Hospodářský	  výsledek	   -‐61	  775	   6	  924	   	  	  
	  



DĚKUJEME
Za finanční a materiální podporu děkujeme 
AC BAVARIA, s.r.o., AC-T servis, spol. s r.o., AGENTURA MABEL – Radka Sadílková, AJZ Elektro, ALMI Praha – 
domácí potřeby, ALIMENTARI Vini Italiani, Albert Neitzel, ALTRO, spol. s r.o., Aneta Impseilová, ARMY shop 
101, ART pap, s.r.o, ASKINO, s.r.o., AZARA studio, BALINO, a.s., Best drink, Bislido – spodní prádlo Náchodská, 
Carrier chladicí technika CZ s.r.o., CENTRUM ČERTOUSY, Cukrárna Fantazie Náchodská, Česká pojišťovna, 
Dětský svět Lvíček Černý Most, Elektro Pukač, ELKOV elektro, EUROPLANT spol. s r.o., GAPPA chovatelské 
potřeby, GLOBUS ČR, Hummer tvrz, Hotel Chvalská tvrz, IKEA Česká republika, s.r.o., IMI Partners, KiK 
textil a Non-Food, spol. s r.o., KVĚTINY Alena Nováková, LEVNÉ KNIHY, MAKRO Černý Most, MASÁŽE Anna 
Vondrášková, Medocentrum, MEFFERT ČR, spol. s r.o., MIKRA CAR s.r.o., Mineral Metal, Nexum Trilog a.s., 
OBUV BIMO Náchodská, OBUV JANA HUMLOVÁ, Oční optika Dr.Optik, Oční klinika Horní Počernice, O.K. 
SERVIS BioPro, s.r.o., OVOCŇÁK – Toko Agri a.s., Papírnictví O.l.A. Chodovická, PAPÍRNICTVÍ JANA VÉBROVÁ 
Náchodská, PEKAŘSTVÍ MORAVEC s.r.o., Penzion RODOS, Pico čepičky Náchodská, PRÁDLO IVA ROSOVÁ, 
PROMINENT krůtí a kuřecí maso, Příchovická hacienda, PilotPen Václav Čížek, Pizza TONDO, Radka Slavíková, 
Regenerační centrum PERLA, REMAX, RM GASTRO, RYBAŘINA U OLDŘICHA – Oldřich Dostál, SCONTO 
nábytek, SPORTSERVIS, Houžvičková s.r.o., Stavebniny Pyramida, s.r.o., STORAGE SERVIS, s.r.o., Studio 
Ergoline, Studio Helios, ŠTROB ŠIRC & SLOVÁK, s.r.o., Tiskárna Printea, Tiskárna Ing. Václav Fabián, TRAFIKA 
MARTIN HORA, Trafika Martin Vrzal, ÚMČ Praha 20, V+V AUTODÍLY, Wink Cake, Zásobování kanceláří, s.r.o., 
Zelenina Eva Tůmová, ZMRZLINA NA XAVERCE, www.plackovna.cz, www.sudovepivo.cz

Za spolupráci děkujeme
ÚMČP20, Zdravá městská část Horní Počernice, Divadlo Horní Počernice, Místní veřejná knihovna – Horní 
Počernice, skautské středisko Oheň Horní Počernice, novinám Hornopočernický zpravodaj, Náš Region, 
Naše Praha 9, Šestajovický dostavník, Praha 14 kulturní, městskému centru Chvalský zámek a dalším 
spolupracujícím médiím a organizacím.

Děkujeme všem dobrovolníkům, bez kterých je naše činnost nepředstavitelná
Barbora Zálohová, Zuzana Dubová, Gabriela Pausa, Tomáš Pausa, Hanka Schovancová, Lucie Krausová, 
Daniela Križeková, Renata Čurdová, Lucie Robová, Lenka Frišová, Radka Železná, Klára Hlaváčková, Karolína 
Klímová, Jirka Klíma, Anička Ondriášová, Dan Ondriáš, Jája Brenkusová, Zdeňka Moravcová, Vašek Moravec, 
Pavlína Jasná, Roman Jasný, Jája Kestnerová, Anna Vondrášková, Tereza Jirovská, Jirka Jirovský, Martina 
Procházková, Olga Jůzová, Monika Březinová, Marcela Ammerová, Radek Záloha, Pavel Duba, Michal Železný, 
Honza Križek, Alena Růžičková, Alice Adámková, Petr Adámek, Alena Velíšková, Jarmila Klímová, Lenka 
Uhlířová, Radka Slavíková, Andrea Němečková, Helena Piková, Helena Mančalová, Mirka Cibochová, Dita 
Fryšová, Regina Kalendová, Michaela Kosternová, Martina Dauthová, Jana Rozenbaumová, Tereza Kaluschová, 
Anička Vorlová, Ivan Liška, Iva Chvojková, Mirka Hanyšová, Ilona Juklová, Hana Poupová, Božena Vokounová, 
Tereza Bodláková, Vendula Kubíková, Markéta Lišková, Jirka Pošík, Petr Dostál, paní Pařízková, Věra Lisnic, 
Marcela Křivánková, Kačka Hrubčíková, Vendula Blechová, Katka Turnová, Milada Kichererová, Hana Kýrová, 
Šárka Pokorná, Pavlína Voldřichová
Děkujeme našim mužům, dětem, rodičům, že nás v naší práci podporují.

Věříme, že jsme na nikoho v tom velkém množství nezapomněli, a pokud ano, nebylo to se zlým úmyslem, 
omlouváme se a děkujeme o to víc.



Vytištěno za podpory Tiskárny Ing. Václav Fabián

Slovo závěrem
Ptáte se, jak jsme to všechno zvládli? Dobře. Místy 
s jazykem na vestě. Ale jsme tým. Když budete mít chuť se 
přidat, budeme rádi. Čeká na vás vysoce energetický čaj.
Možná máte chuť nám pomoci, rozšířit nedostačující 
prostory, věnovat papír, ušít návleky nebo přijít s dědečkem 
pomoci při akci.

Těšíme se na setkání i s vámi

Barbora Zálohová a tým RC MUM

Název publikace: Výroční zpráva RC MUM z. s. 2014
Redakce: tým RC MUM
Foto: Gabriela Pausa, Lucie Krausová a archiv RC MUM
Grafická úprava a sazba: Lenka Frišová
Tisk: Tiskárna Ing. Václav Fabián
Počet výtisků: 50
Schváleno k tisku: 1. 6. 2015 členská schůze RC MUM z. s.












